2020年第14期（总第420期） 2020年8月5日出版

官方微博二维码
地址：宁波市鄞州区宁穿路2001号行政中心1号楼C417室 邮政编码：315040
公报电子版网址：http://gtog.ningbo.gov.cn/ 官方微博：http://weibo.com/nbzfgb宁波市人民政府公报室

官方网站二维码

市政府文件
宁波市人民政府关于赋予部分区县（市）专利行政部门专利执
法权的决定

（甬政发〔2020〕37号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（3）
市政府办公厅文件
宁波市人民政府办公厅关于进一步做好稳就业工作的实施意见

（甬政办发〔2020〕41号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（3）
宁波市人民政府办公厅关于促进3岁以下婴幼儿照护服务发展
的实施意见

（甬政办发〔2020〕42号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（15）
宁波市人民政府办公厅关于支持外贸企业开拓国内市场的若干
意见

（甬政办发〔2020〕43号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（17）

部门文件
中共宁波市委组织部 宁波市财政局 宁波市人力资源和社
会保障局 宁波市自然资源和规划局 宁波市住房和城乡建
设局关于印发《宁波市人才安居专用房筹集管理办法（试行）》
的通知

（甬建发〔2020〕6号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（20）
宁波市住房和城乡建设局关于完善新建住宅全装修工作的通知

（甬建发〔2020〕55号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯（23）

因旧城区改建需要，根据 《国有土地上房屋征收
与补偿条例》《浙江省国有土地上房屋征收与补偿条
例》《宁波市国有土地上房屋征收与补偿办法》 等有关
规定，本人民政府依法作出 《关于涨鑑碶地块项目房
屋征收决定》（镇政发 〔2020〕 22 号），决定征收涨鑑
碶地块项目范围内国有土地上的房屋。现将有关事项
公告如下：

一、征收范围为：东至中河路、南至甬江、西至
隧道北路、北至庙前路东侧小区。本项目涉及房屋总
建筑面积约 1.04 万平方米，其中住宅约 1.03 万平方
米 、 非 住 宅 约 0.01 万 平 方 米 ； 涉 及 总 户 数 132 户

（家），其中住宅 128 户、非住宅 4 家。
上述征收范围内的国有土地使用权同时收回。
二、房屋征收部门为宁波市镇海区房屋征收服务

中心，房屋征收实施单位为宁波市镇海区招宝山街道
房屋拆迁事务所。

三、本征收项目签约期限为 100 日，搬迁期限为
签约期限届满之日后 60 日，具体起止日期由房屋征收
部门另行公告。

四、本公告期限为 1 日，涨鑑碶地块项目房屋征
收决定自公告期限届满之日起生效。

五、涨鑑碶地块项目房屋征收补偿方案可见镇海
区人民政府网站 （http：//www.zh.gov.cn） 或者征收
项目现场公告。

被征收人对本房屋征收决定不服的，可自征收决
定公告期限届满之日起六十日内向宁波市人民政府申
请行政复议，也可自征收决定公告期限届满起六个月
内向宁波市中级人民法院提起行政诉讼。

特此公告。

宁波市镇海区人民政府
2020年8月10日

关于涨鑑碶地块项目房屋征收决定的公告

二、竞买资格及要求
中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，均可申请参加。具体竞买资格

及要求详见拍卖出让文件。
三、拍卖出让方式
本 次 国 有 建 设 用 地 使 用 权 拍 卖 出 让 通 过 浙 江 省 土 地 使 用 权 网 上 交 易 系 统 （http://land.zjgtjy.cn/GTJY_ZJ/

go_home） 进行。申请人须办理数字证书，符合竞买要求，并按要求足额缴纳竞买保证金，方可参加网上拍卖出让
活动。

四、拍卖出让活动有关时间
（一） 拍卖报名时间：
2020 年 8 月 21 日 10:00 至 2020 年 8 月 28 日 16:00；

（二） 缴纳竞买保证金截止时间：
2020 年 8 月 28 日 16：00（银行到账时间）；

（三） 拍卖开始时间：
奉化区溪口镇中兴东路以北一号、二号、三号地块：2020 年 8 月 31 日 10:00；

奉化区奉化健康旅游小镇 6 号地块：2020 年 8 月 31 日 10:30；
奉化区宁南贸易物流区三十号地块：2020 年 8 月 31 日 11:00。
五、竞得人确定方式
奉化区溪口镇中兴东路以北一号、二号、三号地块、奉化区奉化健康旅游小镇 6 号地块：在确定出让起始价的同时

设定上限价格，当竞买报价未达到上限价格时，按价高者得的原则确定竞得人；当竞买报价达到上限价格时，不再接
受更高报价，转入在上限价格的基础上竞报人才安居专用房程序，并按投报面积最高者确定竞得人。

奉化区宁南贸易物流区三十号地块：本次国有建设用地使用权拍卖出让按照价高者得的原则确定竞得人。
六、其他事宜
拍卖出让文件及地块相关资料，可登录浙江省土地使用权网上交易系统浏览或下载。
交易机构联系人：曲老师、向老师
咨询电话：0574-89289941、89284903

宁波市自然资源和规划局
2020年8月11日

宁波市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告
（甬土告 〔2020〕 01059 号）

根据国家有关法律、法规和《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等有关规定，经宁波市人民政府批准，宁波市自然资源和规划局决定以拍卖方
式出让下列三幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和主要规划指标要求

地块编号

甬储出
2020-096 号

甬储出
2020-097 号

甬储出
2020-098 号

地块名称

奉化区溪口镇中兴东路以北一号、二
号、三号地块

奉化区奉化健康旅游小镇 6 号地块

奉化区宁南贸易物流区三十号地块

坐落位置

奉化区溪口镇，中兴东路以北，龙溪路以西

宁波市奉化区松岙镇小狮子口区块内，北侧至规划一
路，南侧至水系，东侧至规划十三路，西侧至规划路

奉化区宁南贸易物流区，地块东至用地范围线，南至
儒江路绿化带，西至方茂路，北至规划道路

土地用途

城镇住宅、零售商业、餐饮、批发市场用地

城镇住宅、零售商业、餐饮、商务金融、
旅馆、娱乐用地

其他商服（医疗）、零售商业、餐饮用地

出让面积
（平方米）

155358

80274

31863

起始总价
（万元）

97199.53

21932.86

14816.3

保证金
（万元）

19500

4400

3000

规划指标要求

容积率

计 容 总 建 筑 面 积 218425.9
平方米

计容总建筑面积 91386.9 平
方米

1.3＜R≤3.0

绿地率（%）

详见《规划条件》

详见《规划条件》

≥20

建筑密度（%）

≤50

建筑限高（米）

≤120

NINGBO DAILYA4综合//广告
2020年8月11日 星期二
责任编辑/朱 立

本报讯（记者黄程 通讯员茅
焜裕 实习生毛爱巧） 以“中国
金融 2020：抗疫情·防风险·保
发展”为主题的首届甬江科创大
论 坛 ， 日 前 在 浙 江 创 新 中 心 开
讲。论坛由复旦大学泛海国际金
融 学 院 、 复 旦 大 学 宁 波 研 究 院 、
中国银行宁波市分行、宁波东部
新城开发投资集团有限公司共同
主 办 ， 宁 波 复 旦 创 新 中 心 承 办 。

专家学者、金融高管及企业家代
表等汇聚一堂，共谋金融发展大
计。

复旦大学泛海国际金融学院金
融学教授、执行院长钱军为论坛带
来 主 题 演 讲 ， 以 《 中 国 金 融
2020： 抗 疫 情 · 防 风 险 · 保 发
展》 为主题，深刻剖析疫情防控
下的全球不确定性，细致阐释中
国经济复苏过程中金融体系的风

险板块和危机防范，重点肯定大
中型银行在中国金融体系中扮演
的 重 要 角 色 ， 并 紧 密 围 绕 股 市 、
债市、房地产市场、外汇市场等
细分领域进行发展趋势预判与潜
在机遇分析，让听众在了解到金
融市场前沿动态的同时，更清晰
地认识到新冠肺炎疫情对国际金融
体系带来的深远变革。

据悉，甬江科创大论坛是由复

旦大学宁波研究院与宁波东部新城
开发投资集团有限公司共同发起主
办的聚焦宁波发展的品牌论坛。论
坛立足宁波、关注浙江、放眼全
球，结合国家最新改革发展战略和
世界经济发展新动态，每次设立不
同主题，邀请国内外政、产、学、
研各界精英开展对话与合作，力求
就宁波经济社会发展中的重大议题
开展研讨。

首届甬江科创大论坛聚焦金融发展

记者 冯瑄

“受疫情影响，汽车尾气治理
市场现在才开始回暖，我们当务之
急要做的就是开拓市场，力争完成
今年的营收计划。”当记者联系上
浙江多普勒环保科技有限公司董事
长余学春时，他正在北京出差。

“在双车道或三车道的马路两
侧摆放设备，只需 0.7 秒就可捕捉
到尾气超标的机动车。”余学春介
绍，集研发、制造、销售、运营为
一体的浙江多普勒公司位于宁波南

部滨海新区，随着汽车保有量的持
续增长和国家对生态环保的日益重
视，尽管汽车尾气排放检测设备属
于细分市场，但发展前景十分可
观。

2017 年 8 月，浙江多普勒公司
反向收购北京多普勒公司后在南部
滨海新区正式投产，第一代多普勒
尾气检测设备下线。“这项自主创
新技术从研发到投产前后花了 4 年
时间。”余学春说，多普勒的尾气
检测设备主要面向各级政府环保机
构，一改市场上常见的红外遥感检

测手段，采用激光的光源，通过激
光吸收光谱分析，“灵敏度高，检
测的光程也较长，适用于双车道或
三车道”。

随着国家汽车尾气遥感监测技
术标准的出台，2017 年多普勒尾
气 检 测 设 备 销 售 额 超 过 8000 万
元。目前，河北、河南、浙江、江
苏、湖南、新疆和山东等地政府部
门都用上了“宁波造”的汽车尾气
检测设备。

去年以来，多普勒的第二代和
第三代遥感产品在延续第一代技术
基础上，弥补了相关缺陷，也降低
了成本，提高了产品的性价比。去
年，多普勒的销售额达到 1.47 亿
元，今年预计达到 1.9 亿元。

除 了 遥 感 监 测 ， 今 年 5 月 1
日，多普勒又研发推出了黑烟车智

能抓拍系统。除了监测数据更精
确，这款系统还有夜晚识别黑烟车
的功能。目前该系统已经在宁海县
运行，接下来全国将有更多地方政
府部门安装多普勒的这款产品。

在当前和未来国家关于汽车尾
气治理“天、地、车、人”的大棋
局中，除了瞄准“天”即遥感监
测市场外，多普勒还将目光锁定

“车”，即车载检测及 OBD 监控市
场。在这个领域，眼下多普勒关
于单车车载 OBD 监控系统已经基
本研发出来，颗粒物传感器产品
尚在研发中。“在这方面，我们需
要加大与车企的合作力度。”余学
春说，早在 2013 年，多普勒就开
始布局，目前已经与国内上百家整
车及汽车发动机生产企业达成合
作。

多普勒：0.7秒捕获汽车“黑尾巴”
本报讯（记者余建文 通讯员

毛超峥 卓建青）“ 这 幅 《迎 福
猪》，刻画了奉化山区杀年猪迎新
年的场景，而这幅 《早安奉化》，
有油条、馄饨和生煎包，用细腻笔
法绘出寻常人家早餐场景，非常生
活化⋯⋯”

昨 天 上 午 ，“ 家 乡 美 · 两 岸
情 ” 线 上 书 画 交 流 活 动 在 位 于
奉 化 溪 口 的 浙 江 佛 学 院 举 行 。
奉 化 区 美 术 家 协 会 秘 书 长 杨 辉
手 持 话 筒 ， 通 过 视 频 直 播 ， 向
台 北 市 近 百 名 书 画 爱 好 者 介 绍
奉 化 参 展 作 品 特 点 ， 传 递 家 乡
溪口的“味道”，引发共鸣。

受 疫 情 影 响 ， 此 次 活 动 全
程 采用视频连线的方式，把奉化
雪窦山浙江佛学院和台北市阳明山
草山行馆两个现场连接起来，奉上
一台“云端”文化盛宴。两岸书画

家在线进行艺术交流，“见证两岸
情、共赏家乡美”。

奉化这次展出了 80 幅书画精
品，多角度展示奉化的山水美景和
风土人情。在现场创作区，多位书
画家挥毫泼墨，一幅幅精妙的画作
和苍劲有力的书法作品跃然纸上。
而在视频另一端，通过主持人介
绍，详细展示台北活动现场情况。
最后，在大屏幕上，两岸书画家一
起挥毫创作，合成一幅生动的“两
岸一家亲”画面。

此次活动还通过抖音直播等形
式，吸引全国众多书画爱好者参与
互动，视频直播观看量达 12 万人
次。奉化区书法家协会主席周杨介
绍，此次活动是近几年来展示作品
最多、规模最大的一次，利用视频
交流这种新颖形式，打破地域限
制，大大拓展了传播面。

两岸书画家“云端”叙乡情
视频直播观看量达12万人次

“五水共治”是推进生态文明建设的重要载体，也是惠民利民的重要
工程。江北区“五水共治”美丽河湖摄影大赛于近日结束，主办方收到作
品近 1000张，有湾头晨曦，有雾漫日湖，还有美丽的新三江口……最终
经过评选有100张作品获奖。图为获奖作品《和谐共处》。

（王博/文 陈顺意/摄）

每条河都是一道风景线
江北区“五水共治”美丽河湖摄影大赛结束

化危为机，金融“输血”
寻找宁波最具投资价值企业

【上接第1版②】
基层参与、群众共建，掀

起了“民生型治水”的一轮轮
新浪潮，2019 年，中河及梅山
大 河 成 功 入 选 省 级 “ 美 丽 河
湖”，“五水共治”群众满意度
的全市排名上升 19 位。今年上
半年，全区 11 个区控Ⅲ类及以
上 水 质 占 比 达 100% ， 近 段 时
间 ， 又 有 一 尊 沉 甸 甸 的 治 水

“银鼎”落地北仑，这是北仑第
五次夺得“大禹鼎”并第二次
升格为“大禹鼎银鼎”，系此次

全市唯一获得“大禹鼎银鼎”的
区县 （市）。

拥有江河湖海的城市，是最
有灵气、最有魅力的。治水与治
市，是紧密连结的共同体。“接下
来，我们目标不只是保持水体洁
净，还要让河流和湖泊成为人居
环 境 提 升 、 经 济 高 质 量 发 展 的

‘催化剂’，提升当地居民的生活
品质和幸福指数，吸引更多优质
项目和优秀人才关注这里、长留
于此。”北仑区五水共治办相关负
责人说。

【上接第1版①】 目前，夏厦
齿轮智能车间产值已占公司总产值
三成，未来三年占比将达到六成。
尽管主要客户集中在国际市场，再
加上疫情影响，但夏厦齿轮今年前
7 个月实现产值、销售额和利税同
比分别增长 12.46%、13.83%和 6%。

持之以恒
做“专业的事”

无论外部环境如何变化，企业
要用积极的心态做好“坏情况”的
预案，这样才能胸有成竹地渡难
关。对“夏厦”来说，这个预案就
是持之以恒练内功，内功的核心是
做专业领域的佼佼者。

宁波的很多民营企业，已能将
一件小产品做到行业领先、甚至国
际领先，成为“单项冠军”。赋予
这些小产品大能量的，就是专业
化。练好专业化的内功，必将使企
业立新功。 （宁波夏厦齿轮有限
公司总经理 夏挺）

企业家说